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Tässä hakijan oppaassa on tietoa sinulle, joka haet ammatilliseen tai 
valmentavaan koulutukseen ja tarvitset erityistä tukea opintoihisi. 

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus on Mahdollisuuksien talo. 
Mahdollisuuksien talo tarjoaa yksilöllistä ja tuettua opiskelua. Tavoit-
teemme on, että jokaisella opiskelijalla on samanarvoinen mahdolli-
suus osallistua opiskeluun. Jokainen opiskelija saakin oman HOJKS:in 
eli henkilökohtaisen opetuksen järjestämistä koskevan suunnitelman. 
HOJKS:iin kirjataan kaikki opiskelun kannalta keskeisimmät asiat ylös.

Meillä on paljon osaavia opettajia, avustajia, ohjaajia sekä opetuksen 
tukipalveluissa ammattitaitoisia ihmisiä, jotka ovat erityisopiskelijaa 
varten. Opastamme opiskeluun, itsenäiseen elämään ja työelämään 
liittyvissä asioissa. 

Mahdollisuuksien talossa on esteetön opiskeluympäristö eli jokaisen 
on helppo kulkea paikasta toiseen. Talon jokainen ihminen on arvokas 
omana itsenään.

Mahdollisuuksien talo järjestää ammatillista erityisopetusta Järven-
päässä sekä valmentavaa ja kuntouttavaa opetusta ja ohjausta Jär-
venpäässä, Jyväskylässä ja Tampereella. Koulutustarjontamme on moni-
puolinen eli opiskeluvaihtoehtoja on runsaasti.  

Talo toimii myös ammatillisen erityisopetuksen kehittämis- ja palvelu-
keskuksena.
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Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus on ammatilli-
nen erityisoppilaitos, joka järjestää ammatillista perus-
koulutusta ja valmentavaa ja kuntouttavaa opetusta ja 
ohjausta. Koulutamme nuoria ja aikuisia, joilla on erityi-
sen tuen tarve. Opiskelijoita on noin 600. 

•	kuva-artesaani

•	kultaseppäalan 
artesaani

•	datanomi

•	kodinhuoltaja

•	ajoneuvoasentaja

•	kelloseppä

•	kiinteistönhoitaja

•	hienomekaanikko

•	varastonhoitaja

•	merkonomi

KOULUTUSTARJONTA 2012 - 2013

		  ov	 Järvenpää	 Jyväskylä	 Tampere

	 AVA: Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus I  

	 AVA Ammatinvalintaan ja opiskeluun valmentava	 40 ov	 x	 x	 x 
(useita ryhmiä)

	 AVA-Alma Liikuntarajoitteisille maahanmuuttajille	 40 ov	 x		

	 AVA-Kauha Liiketalouden alalle	 40 ov	 x		

	 AVA-Ltt Logistiikka-alan työtehtäviin 
Koulutus alkaa elokuussa ja tammikuussa.	 40 ov	 x		

	 AVA-Meku Aikuisille mielenterveyskuntoutujille	 40 ov	 x	 x	

	 AVA-Ovi Vaikeasti liikunta- ja monivammaisille	 40-80 ov	 x

	 AVA-S Asberger-henkilöille	 40-80 ov	 x		

	 AVA-Sykli Nuorille psyykkistä tukea tarvitseville	 40 ov	 x		  x

	 AVA-Tahko Tekniikan ja liikenteen alalle, työpainotteinen	 40 ov	 x		

	 AVA-Tekva Tekniikan ja liikenteen alalle	 40 ov	 x		

	 AVA-Tikva Tieto- ja viestintätekniikan alalle	 40 ov	 x	 x	

	 AVA-Tutka Aikuisille ammatinvaihtajille 
Koulutus alkaa elokuussa.	 20-40 ov	 x		

	 AVA-Valma Aikuisille ammatinvaihtajille 
Koulutus alkaa tammikuussa.	 20 ov	 x		

	 AVA-Valpas Sosiaali- ja terveysalalle	 40 ov	 x		

	 TYVA: Työhön ja itsenäiseen elämään valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus II  

	 TYVA Erilaisiin työtehtäviin valmentava 	 40 ov	 x			 

	 TYVA-Hoiva Hoiva-alan työtehtäviin            
Huom. uusia opiskelijoita otetaan syksyllä 2013	 80-120 ov	 x		

	 TYVA-Kauppa Kaupan alan työtehtäviin 
Huom. uusia opiskelijoita otetaan syksyllä 2013	 80-120 ov 	 x		

	 TYVA-Siiri Kotityö- ja puhdistuspalvelualalle  
Huom. uusia opiskelijoita otetaan syksyllä 2013	 80-120 ov 	 x		

	 TYVA-Väylä Opiskelu- ja työhönsijoittumis- 
valmiuksien vahvistaminen 	 40-120 ov	 x		

	 Kotitalousopetus

	 Talouskoulu 
Koulutus alkaa elokuussa ja tammikuussa	 20 ov	 x		

Ammatillinen peruskoulutus (120 ov) 	
Järvenpää

KOULUTUSALA	 TUTKINTO JA KOULUTUSOHJELMA	 TUTKINTONIMIKE

Kulttuuriala	 Kuvallisen ilmaisun perustutkinto	 Kuva-artesaani 
	 - graafisen suunnittelun koulutusohjelma 
	   Huom. uusia opiskelijoita otetaan syksyllä 2013

	 Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto	 Kultaseppäalan artesaani 
	 - tuotteen suunnittelun ja  
	   valmistuksen koulutusohjelma

Luonnontieteiden ala	 Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto	 Datanomi 
	 - käytön tuen koulutusohjelma	  

Matkailu-, ravitsemis- 	 Kotityö- ja puhdistuspalvelujen	 Kodinhuoltaja  
ja talousala	 perustutkinto 
	 - kotityöpalvelujen koulutusohjelma

Tekniikan ja liikenteen ala	 Autoalan perustutkinto		 Ajoneuvoasentaja 
	 - autotekniikan koulutusohjelma	

	 Kello- ja mikromekaniikan perustutkinto	 Kelloseppä 
	 - kelloalan koulutusohjelma	

	 Kiinteistöpalvelujen perustutkinto	 Kiinteistönhoitaja 
	 - kiinteistönhoidon koulutusohjelma	  

	 Kone- ja metallialan perustutkinto	 Hienomekaanikko 
	 - valmistustekniikan koulutusohjelma	  

	 Logistiikan perustutkinto	 Varastonhoitaja 
	 - varastopalvelujen koulutusohjelma	

Yhteiskuntatieteiden, 	 Liiketalouden perustutkinto	 Merkonomi 
liiketalouden ja hallinnon ala	 - asiakaspalvelun ja myynnin  
	   koulutusohjelma

	 - talous- ja toimistopalvelujen  
	   koulutusohjelma

Mahdollisuuksien talossa voit opiskella ammatilliseen 
peruskoulutukseen valmentavalla opintolinjalla tai työ-
hön ja itsenäiseen elämään valmentavalla opintolinjalla.

Voit myös opiskella ammatillista 
peruskoulutusta ja valmistua 

yhteen seuraavista ammateista:
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Valmentava koulutus sopii sinulle, joka etsit oikeaa opis-
kelualaa. Se sopii sinulle, joka haluat parantaa opiske-
lutaitojasi.

Valmentava koulutus on hyvä, jos haluat opastusta itse-
näistymiseen. Itsenäistymiseen liittyy paljon isoja asioi-
ta; esimerkiksi aikataulujen noudattaminen, rahankäyttö, 
omasta puhtaudesta huolehtiminen, matkustaminen ja 
asuminen. 

VALMENTAVA JA KUNTOUTTAVA  
OPETUS JA OHJAUS
”MAHDOLLISUUS kokeilla opiskelua eri aloilla, tutustua erilaisiin työhommiin,  
harjoitella itsenäistä elämää, saada kivoja ja huumorintajuisia kavereita.”

Valmentavan koulutuksen avulla voi löytää sopivan työn. 
Opiskeluaikana sinulla on mahdollisuus opinto-ohjauk-
seen.
  
Valmentavaa ja kuntouttavaa opetusta ja ohjausta jär-
jestetään kaikissa Mahdollisuuksien talon opetuspisteis-
sämme. 

VALMENTAVA I
Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava  
AVA-koulutus 

Valmentavassa koulutuksessa saa tietoa erilaisista 
ammateista ja koulutusvaihtoehdoista sekä tutustutaan 
työelämään.

Koulutuksen aikana opitaan tunnistamaan omaa osaa-
mista ja kehittämiskohteita. 

Ammatillisesti valmentavaa koulutusta on erilaisille 
opiskelijoille. Koulutuksen tavoitteet ja sisällöt rakenne-
taan yksilöllisesti opiskelijan tarpeiden mukaan. Yleensä 
koulutus on yhden lukuvuoden mittainen eli 40 opinto-
viikkoa, mutta koulutuksen laajuus ja kesto voi vaihdella 
20–80 opintoviikon välillä. 

AVA 

Ammatinvalintaan ja opiskeluun valmentava

Koulutus sopii opiskelijalle, joka haluaa valmiuksia 
ammatillisiin opintoihin. Koulutuksen tavoitteena on 
lisätä opiskelijan itseluottamusta, oma-aloitteisuutta 
ja vastuun ottamista opiskeluun ja elämään liittyvissä 
valinnoissa. 

Opiskeluun kuuluu kaikille yhteisiä opintoja ja omia 
tavoitteita edistäviä opintoja. 

Järvenpää, Jyväskylä, Tampere

AVA-Alma
Liikuntarajoitteisille maahanmuuttajille

Koulutus sopii ensisijaisesti liikuntavammaiselle maa-
hanmuuttajalle, joka suunnittelee ammatillisia opintoja 
tai työelämään siirtymistä.

Koulutuksen tavoitteena on parantaa opiskelutaitoja, 
oppia lisää suomen kieltä sekä löytää oma paikka suo-
malaisessa yhteiskunnassa ja työelämässä. 

Koulutukseen voidaan valita maahanmuuttaja, jolla on 
oleskeluoikeus tai oleskelulupa (P tai A). 

Järvenpää 

Opintoihin sisältyy äidinkieltä, matematiikkaa, tietotek-
niikkaa, liikuntaa, opiskelu- ja työelämävalmiuksia ja 
monia arjessa sekä itsenäistymisessä tarvittavia taitoja. 
Kesken jääneen peruskoulun voi myös suorittaa loppuun 
tai korottaa arvosanoja. 

Osa ryhmistä on selkeästi ammatillisesti suuntautuneita. 
Näillä linjoilla opiskellaan käytännöllisesti esimerkik-
si tekniikan alan työtaitoja. Samalla saa tiedon, onko 
ammattiala sopiva. 

Kun ammatillisesti valmentava ja kuntouttava koulutus 
päättyy, opiskelija saa todistuksen koulutuksesta sekä 
jatkosuunnitelman 



HAKIJAN OPAS 2012–2013

8 9

AVA-Kauha 

Liiketalouden alalle

Koulutus sopii nuorelle, joka suunnittelee merko-
nomiopintoja.  Koulutuksen aikana saa tietoa liiketalou-
den ammateista, työtehtävistä ja koulutusmahdollisuuk-
sista. Samalla on mahdollista parantaa opiskelutaitoja. 

Järvenpää 

AVA-Ltt 

Logistiikka-alan työtehtävät

Koulutus sopii logistiikka-alan työtehtävistä tai opinnois-
ta kiinnostuneelle opiskelijalle. 

Opiskelu sisältää paljon työharjoittelua erilaisissa varas-
toissa oppilaitoksen ulkopuolella. Opiskelu sisältää myös 
teoriaopintoja. 

Koulutus alkaa elokuussa ja tammikuussa Järvenpäässä. 

AVA-Meku 
Aikuisille mielenterveyskuntoutujille

Koulutus sopii aikuiselle mielenterveyskuntoutujalle, 
joka suunnittelee ammatillisten opintojen aloittamista 
tai jatkamista. Koulutuksen tavoitteena on opiskelutai-
tojen, arkielämäntaitojen sekä vuorovaikutustaitojen 
kehittyminen vertaisryhmässä. 

Järvenpää, Jyväskylä

AVA-Ovi 
Vaikeasti liikunta- ja monivammaisille

Koulutus sopii vaikeasti liikunta- ja monivammaiselle, 
joka haluaa vahvistaa itsenäisen elämän taitoja, työ-
elämävalmiuksia ja opiskelutaitoja. Yleensä koulutus on 
yhden lukuvuoden mittainen eli 40 opintoviikkoa, mutta 
tarvittaessa opiskeluaikaa voi pidentää. 

Tavoitteena on, että opiskelijalla on koulutuksen pää-
tyttyä mahdollisimman hyvät valmiudet itsenäiseen elä-
mään, työhön tai jatko-opintoihin. 

Keski-Uudenmaan ja pääkaupunkiseudun alueella itse-
näisesti asuva tai omaan asuntoon muuttava voi suorit-
taa opinnot myös monimuoto-opiskeluna.

Järvenpää 
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AVA-S
Asperger-henkilöille

Koulutus sopii Asperger-nuorelle, joka etsii sopivaa 
ammatillista koulutusalaa.

Koulutuksen tavoitteena on itsenäistyminen, sosiaalisten 
ja vuorovaikutustaitojen sekä opiskelutaitojen kehittymi-
nen.

Järvenpää

AVA-Sykli 
Nuorille psyykkistä tukea tarvitseville

Koulutus sopii psyykkistä tukea tarvitsevalle nuorelle, 
joka suunnittelee ammatillisia opintoja. Koulutuksen 
tavoitteena on opiskelutaitojen, arkielämäntaitojen sekä 
vuorovaikutustaitojen kehittyminen vertaisryhmässä. 

Järvenpää, Tampere

AVA-Tahko 
Tekniikan ja liikenteen alalle, työpainotteinen

Koulutus sopii nuorelle, jonka ammatinvalinta ei ole vielä 
selkiytynyt. Koulutus toteutetaan yhteistyössä eri koulu-
tusalojen ja työelämän kanssa. Koulutukseen sisältyy 
työtehtäviin tutustumista sekä mahdollisuus suorittaa 
perustutkintoon kuuluvia opintoja. Tavoitteena on sopi-
van koulutuksen tai työtehtävän löytäminen.

Järvenpää 
 

AVA-Tekva 
Tekniikan ja liikenteen alalle

Koulutus on tarkoitettu nuorelle, joka on kiinnostunut 
teknisestä alasta. Koulutus toteutetaan yhteistyössä eri 
koulutusalojen ja työelämän kanssa. Tavoitteena on opis-
kelu- ja kädentaitojen kehittyminen. 

Järvenpää 

AVA-Tikva 
Tieto- ja viestintätekniikan alalle

Koulutus sopii tieto- ja viestintätekniikan opinnoista ja 
työstä kiinnostuneelle. Tavoitteena on opiskelutaitojen 
kehittyminen ja käytännönläheisen tiedon saanti alasta. 

Järvenpää, Jyväskylä 
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VALMENTAVA II
Työhön ja itsenäiseen elämään valmentava 
TYVA-koulutus 

Koulutuksen yhteisenä tavoitteena on työ- ja toiminta-
kyvyn edistäminen, mielekkään työn tai työtoiminnan 
löytyminen sekä itsenäisen elämän oppiminen. 

Koulutuksen laajuus ja kesto voi vaihdella 40–120 opin-
toviikon välillä. Yksi lukuvuosi on noin 40 opintoviikkoa.

Opintoihin sisältyy äidinkieltä, matematiikkaa, tietotek-
niikkaa, liikuntaa, opiskelu- ja työelämävalmiuksia ja 
monia arjessa ja itsenäistymisessä tarvittavia taitoja. 

TYVA 
Erilaisiin työtehtäviin valmentava

Koulutus sopii kehitysvammaiselle nuorelle tai aikuiselle,  
joka tarvitsee tukea oman elämän hallintaan, työllistymi-
seen tai tuleviin opintoihin. 

Järvenpää

TYVA-Väylä
Opiskelu- ja työhönsijoittumisvalmiuksen  
vahvistaminen

Koulutus sopii nuorelle, jolla on monenlaisia haastei-
ta löytää jatko-opiskelupaikka ja sijoittua työelämään. 
Nuori tarvitsee jäsennystä myös omaan elämäntilantee-
seensa.

Koulutus antaa lisää valmiuksia työhön sijoittumiseen ja 
muuhun mielekkääseen toimintaan sekä mahdolliseen 
jatkokoulutukseen ja arkielämän taitoihin. Tavoitteena 
on vahvistaa opiskelijan opiskelu- ja oppimisvalmiuksia, 
kykyä itsenäiseen elämään ja aktiiviseen kansalaisuu-
teen.

Järvenpää

AVA-Tutka 

Aikuisille ammatinvaihtajille

Koulutus sopii aikuiselle, joka on hakeutumassa amma-
tilliseen koulutukseen tai vaihtamassa ammattia työllis-
tymisensä turvaamiseksi. Opiskelun aikana on mahdolli-
suus suorittaa tutkinnon osia.  Koulutuksen tavoitteena 
on parantaa opiskelutaitoja ja lisätä tietoa eri koulutus-
taloista. 

Koulutus alkaa elokuussa Järvenpäässä.
 

AVA-Valma 

Aikuisille ammatinvaihtajille

Koulutus sopii aikuiselle, joka on hakeutumassa amma-
tilliseen koulutukseen tai vaihtamassa ammattia työllis-
tymisensä turvaamiseksi. Koulutuksen tavoitteena on 
parantaa opiskeluvalmiuksia ja lisätä tietoa eri koulu-
tusaloista. 

Koulutus alkaa tammikuussa Järvenpäässä.

AVA-Valpas 
Sosiaali- ja terveysalalle

Koulutus sopii opiskelijalle, jota kiinnostaa sosiaali- ja 
terveysalan työ ja koulutus. Koulutuksen aikana opiske-
lija saa tietoa ja valmiuksia mm. eri-ikäisten ihmisten 
hoitoon, huolenpitoon ja ohjaamiseen liittyvissä asiois-
sa. Tavoitteena on edistää opiskelutaitoja ja vuorovaiku-
tustaitoja eri-ikäisten kanssa sekä tutustua työtehtäviin 
käytännön harjoittelussa. 

Järvenpää  

Koulutuksen tavoitteet ja sisällöt rakennetaan yksilölli-
sesti jokaiselle opiskelijalle. Koulutus sopii myös vaikea- 
ja monivammaisille opiskelijoille.  

Kun työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus 
päättyy, opiskelija saa todistuksen koulutuksesta sekä 
jatkosuunnitelman.
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KULTTUURIALA 

Artesaani  
eli kultaseppä
Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto
Tuotteen suunnittelun ja valmistuksen  
koulutusohjelma

Opiskelija oppii suunnittelemaan ja valmistamaan asiak-
kaille yksilöllisiä tuotteita. Alalla tarvitaan kädentaitoja, 
käden ja silmän yhteistyötä, luovuutta ja pitkäjänteisyyt-
tä. Taloudellisuus, tuottavuus ja tuotesuojamääräykset 
korostuvat alalla. 

Kultaseppä voi työskennellä kultasepänalan valmistus-, 
korjaus- tai asiakaspalvelutehtävissä. 

Koulutus antaa valmiuksia myös yrittäjyyteen. 

LUONNONTIETEIDEN ALA 

Datanomi 
Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto 
Käytön tuen koulutusohjelma 

Opiskelija oppii tietotekniikan erityistaitoja, esimerkiksi 
tietojärjestelmien käyttöönottoa ja neuvontaa. Työteh-
tävissä onnistuminen edellyttää perusosaamisen lisäksi 
joustavaa, alan muutoksia seuraavaa ja jatkuvasti täy-
dentyvää erityisosaamista. 

Datanomi voi työskennellä esimerkiksi mikrotukihenki-
lön, tietoteknisten laitteiden myyjän tai huollon ja tieto-
hallinnon avustavissa tehtävissä. 

AMMATILLINEN 
PERUSKOULUTUS
Ammatillisen peruskoulutuksen laajuus on 120 opinto-
viikkoa, mikä tarkoittaa yleensä kolmen vuoden säännöl-
listä opiskelua. Yksi opintoviikko vastaa 40 tuntia opiske-
lijan työtä. Koulutusaikaa voidaan tarvittaessa lyhentää 
tai pidentää erillisellä sopimuksella. 

Ammatillinen opiskelu on toiminnallista opiskelua 
koulussa ja työssäoppimispaikoissa. Ensisijaisesti opis-
kellaan ammattialan perustehtäviä sekä opiskellaan 
toimimaan opiskeluryhmässä ja työssäoppimisjaksoilla 
työyhteisössä. 

PERUSTUTKINNON RAKENNE

Ammattitaitoa täydentävät tutkinnon osat  
(= ATTO) 20 ov 

Ammatilliset tutkinnon osat 90 ov 
(opinnot sisältävät näytöt ja työssäoppimisen)

• Tutkinnon yhteiset osat 

• Koulutusohjelmittain eriytyvät tutkinnon osat 

• Muut valinnaiset tutkinnon osat 

Vapaasti valittavat tutkinnon osat 10 ov 

Ammatillista osaamista yksilöllisesti syventävät 
tutkinnon osat eli perustutkintoa laajentavat 
tutkinnon osat. 

Ammatillinen peruskoulutus sisältää työssäoppimis-
ta vähintään 20 opintoviikkoa. Työssäoppimisella tar-
koitetaan työpaikoilla tapahtuvaa opiskelua, joka on 
tavoitteellista, ohjattua ja arvioitua. Opettajat auttavat 
työssäoppimispaikan järjestämisessä ja kaikissa työssä-
oppimiseen liittyvissä kysymyksissä. 
Ammattiosaamisen näytöt ovat keskeinen arviointikeino 
ammatillisessa peruskoulutuksessa. Näytöillä tarkoite-
taan keskeisiä alaan kuuluvia työtehtäviä, jotka opis-
kelija käytännössä tekee eli näyttää. Näyttötehtävät ja 
näytön ajankohta suunnitellaan aina etukäteen. Näytöt 
suoritetaan työpaikoilla tai koulussa. 

Aiemmin suoritetut opinnot helpottavat uuden tutkinnon 
suorittamisessa. Aiempi osaaminen voidaan tunnustaa 
eli hyväksilukea. Tässä asiassa opinto-ohjaaja opastaa ja 
on asiantuntija. 

Todistus 
Kun opiskelija on suorittanut kaikki tutkintoon kuuluvat 
opinnot ja ammattiosaamisen näytöt, hän saa tutkinto-
todistuksen. Jos näytöt jäävät opiskelijalta suorittamatta, 
hän saa todistuksen suoritetuista opinnoista. 

Jatko-opintokelpoisuus 
Ammatillisen perustutkinnon suorittaneilla opiskelijoil-
la on yleinen jatko-opintokelpoisuus ja mahdollisuus 
hakeutua opintojen jälkeen esimerkiksi ammattikorkea-
kouluun jatko-opintoihin. 
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Kelloseppä
Kello- ja mikromekaniikan perustutkinto 
Kelloalan koulutusohjelma 

Opiskelija oppii valmistamaan kellosepän työssä tarvitta-
via tuotteita ja työkaluja sekä käyttämään tarkkuustyös-
sä tarvittavia mittavälineitä. 

Alalla tarvitaan kädentaitoja, käden ja silmän yhteistyö-
tä, tarkkuutta ja huolellisuutta.  Opiskelija oppii työsken-
telemään myös alan puhtausvaatimusten mukaisesti. 
Kelloseppä osallistuu kellojen ja mikromekaanisten lait-
teiden valmistamiseen, korjaamiseen ja huoltamiseen. 

Kelloseppä työskentelee kellojen korjaustehtävissä kello- 
ja jalometallialan vähittäisliikkeissä, työpajoissa, maa-
hantuojan tai tukkuliikkeen palveluksessa. Työskentelyyn 
kuuluu yleensä myös myyntityö ja asiakaspalvelu. Alalla 
korostuu yrittäjyys. 

Kiinteistönhoitaja
Kiinteistöpalvelujen perustutkinto 
Kiinteistönhoidon koulutusohjelma 

Opiskelija oppii kiinteistönhoidon perustaitoja, asiakas-
palvelua ja kiinteistönhoitoon liittyviä huolto- ja hoito-
tehtäviä. 

Alalla tarvitaan vuorovaikutustaitoja, vastuullisuutta, 
tiedon soveltamista vaihtelevissa tilanteissa ja oma-
aloitteisuutta. 

Kiinteistönhoitaja työskentelee erilaisissa tilojen huolto- 
ja puhtaanapitotehtävissä ja viheralueiden hoitotöissä. 
Koulutus toteutetaan työvaltaisesti. Henkilöauton ajo-
kortin suoritus koulutuksen aikana parantaa työhön 
sijoittumista.

 

MATKAILU-, RAVITSEMIS- JA TALOUSALA

Kodinhuoltaja
Kotityö- ja puhdistuspalvelujen perustutkinto 
Kotityöpalvelujen koulutusohjelma 

Opiskelija oppii erilaisia kotitaloustöitä: siivousta, ruu-
anvalmistusta, tekstiilienhuoltoa sekä asiakkaiden avus-
tamista ja kotitalouteen liittyviä asiakaspalvelutehtäviä. 
Ala edellyttää vuorovaikutustaitoja, palveluhenkisyyttä 
ja oma-aloitteisuutta.   

 Kodinhuoltaja työskentelee työryhmän jäsenenä asiak-
kaiden kodeissa tai kodinomaisissa laitoksissa. 

Koulutus on tarkoitettu kehitysvammaisille tai laaja-
alaisia oppimisvaikeuksia omaaville nuorille tai nuorille 
aikuisille.

TEKNIIKAN JA LIIKENTEEN ALA 

Ajoneuvoasentaja
Autoalan perustutkinto 
Autotekniikan koulutusohjelma 

Opiskelija oppii autojen huoltoon, korjaukseen ja asia-
kaspalveluun liittyviä perustaitoja sekä autoalan teknisiä 
tietoja ja taitoja.  

Alalla tarvitaan esimerkiksi kädentaitoja, vuorovaikutus-
taitoja ja suunnitelmallisuutta.

Ajoneuvoasentaja työskentelee autoliikkeissä, korjaa-
moissa ja erilaisissa kuljetusliikkeissä. 
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Hienomekaanikko
Kone- ja metallialan perustutkinto 
Valmistustekniikan koulutusohjelma 

Opiskelija oppii perustaitoja erilaisten kojeiden, mittalait-
teiden ja instrumentointeihin liittyviin valmistus-, korja-
us- ja huoltotehtäviin.  

Työtehtävät edellyttävät metallialan perustöiden osaa-
mista ja manuaalisten ja CNC-työstökoneiden käytön 
hallitsemista sekä sähkötekniikan ja elektroniikan perus-
asioiden tuntemusta. 

Hienomekaanikolle töitä on esimerkiksi metalli- ja säh-
köalan huoltokorjaamoissa, sairaaloiden apuvälinehuol-
lossa, kojevalmistuksessa ja tuotantolaitosten kokoonpa-
no-, testaus- ja huoltotehtävissä. 

Varastonhoitaja
Logistiikan perustutkinto
Varastopalvelujen koulutusohjelma 

Opiskelija oppii logistisia perustaitoja, joita ovat mm. 
tavaran vastaanotto, säilytys, keräily, kuorman käsitte-
ly ja lähetys. Varastonhoitajat osaavat tehdä varasto-
alan tehtäviä käsin ja koneellisesti esimerkiksi trukilla 
tai automaattisilla laitteilla. Teknisten taitojen lisäksi 
opiskellaan yrittäjyyttä ja perustietoja kansainvälisestä 
logistiikasta. 

Alalla tarvitaan asiakaspalvelutaitoja, tietoteknisiä taito-
ja ja tiedon soveltamista vaihtelevissa tilanteissa. Alalla 
korostuu vastuullisuus ja luottamuksellisuus.

Varastonhoitaja voi työskennellä kaupan-, teollisuuden-, 
liikenteen- ja julkisen sektorin palveluksessa.

YHTEISKUNTATIETEIDEN, LIIKETALOUDEN  
JA HALLINNON ALA 

Merkonomi
Liiketalouden perustutkinto 
- asiakaspalvelun ja myynnin koulutusohjelma 
- talous- ja toimistopalvelujen koulutusohjelma 

Opiskelija oppii perustaitoja asiakaspalvelu- ja myynti- 
sekä talous- ja toimistotehtäviin. Alalla tarvitaan vuoro-
vaikutustaitoja, palvelualttiutta, tarkkuutta, tietoteknisiä 
taitoja, joustavuutta ja vastuullisuutta.

Merkonomin taitoja tarvitaan esimerkiksi myyjän, asia-
kasneuvojan, toimistotyöntekijän, reskontranhoitajan, 
laskuttajan ja puhelinvaihteenhoitajan tehtävissä. 

Työpaikkoja voivat olla kaupat, toimistot, asiakaspalve-
lupisteet ja erilaiset järjestöt. Koulutus antaa perusvalmi-
udet yrittäjänä toimimiseen. 

KOTITALOUSOPETUS
Talouskoulu

Kotitalousopetus (talouskoulu) antaa käytännön tietoja 
ja taitoja oman arjen hallintaan ja kotitalouden hoita-
miseen sekä hyvinvoinnin edistämiseen. Koulutuksen 
suorittanut osaa suunnitella ja hoitaa kotitaloutta talou-
dellisesti, ekologisesti ja eettisesti sekä edistää asuinym-
päristönsä viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Kotitalousope-
tuksessa kädentaidot harjaantuvat ja opiskelu on hyvin 
käytännönläheistä ja toiminnallista. Kotitalousopetus ei 
ole ammatillista peruskoulutusta. 

Koulutus kestää 20 opintoviikkoa. Koulutus alkaa elo-
kuussa 2012 ja tammikuussa 2013.
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Asumisvalmiuksien arviointi 
Opiskelijan itsenäisen elämisen taitoja voidaan tarvitta-
essa arvioida asumisvalmiusjaksolla tätä varten varatussa 
asuntola-asunnossa. 

Trukkikortti/ Ajokortti
Ajokorttiasiasta päätetään aina erillisessä HOJKS-palave-
rissa. Tekniikan ja liikenteen alan opiskelijalla on mahdol-
lisuus suorittaa trukin ja/tai henkilöauton kuljettamiseen 
oikeuttava ajokortti, jos ei ole terveydellisiä esteitä. Mui-
den alojen opiskelijat voivat myös suorittaa näitä ajokort-
teja, jos arvioidaan, että sillä on selvästi työllistymistä tai 
esimerkiksi arjen sujumista edistävä vaikutus.

Kirjasto 
Kirjastossa on lainattavissa laaja valikoima opiskeluun 
liittyvää kirjallisuutta ja kaunokirjallisuutta. Lisäksi löytyy 
myös äänikirjoja ja dvd-levyjä.  Kirjastossa on opiskelijoi-
den käytössä tietokoneita, skanneri ja tulostin.  

Opintososiaaliset edut 
Opiskelija saa koulupäivinä ruokalasta maksuttoman lou-
naan ja päiväkahvin. Maksullinen aamupala ja päivällinen 
on myös mahdollista syödä. 

Oppikirjat ja opiskelumateriaalit ovat myös maksuttomia. 

Fysioterapiapalvelut
Liikuntavammaisilla opiskelijoilla on mahdollisuus jär-
jestää fysioterapiapalvelunsa oppilaitoksen yhteydessä 
sijaitsevan Invalidiliiton Kuntoinvan kautta.

OPINTOJEN TUKI
Jokaisella opiskeluryhmällä on vastuuopettaja, joka 
opastaa ryhmänsä opiskelijoita.  Monissa ryhmissä on 
myös ohjaaja ja/tai koulukäyntiavustajia, jotka ohjaa-
vat opiskelijan oppimista ja neuvovat monissa kouluarjen 
tilanteissa. Tarvittaessa järjestään opetukseen osallistu-
misen edellyttämä avustaminen. Henkilökohtainen apu 
päivittäisissä toimissa järjestetään vammaispalvelu
lain perusteella oman kotikunnan vammaispalveluiden 
kanssa.

Opinto-ohjaaja opastaa monenlaisissa opintoihin liitty-
vissä kysymyksissä. 

Opintotoimiston henkilökunta neuvoo esimerkiksi 
Kelan koulumatkatukeen ja opiskelijakorttiin liittyvissä 
asioissa. 

Työllistymisneuvoja neuvoo ja valmentaa työnhakuun ja 
urasuunnitteluun opiskelujen aikana ja tarvittaessa myös 
opintojen päättymisen jälkeen. 

Opiskelijahuollon palvelut 
Jokaisella ryhmällä on oma opiskelijahuollon yhdys-
henkilö. 

Kuntoutuspsykologi ohjaa opiskeluun, mielialaan ja 
mielenterveyteen liittyvissä asioissa. Tarvittaessa hän 
kartoittaa oppimisvaikeuksia.

Sosiaalityöntekijä opastaa opintososiaalisia etuuksia 
koskevissa asioissa, esimerkiksi erilaisten tukien hake-
misessa. 

Fysioterapeutti arvioi ergonomisia työskentelyoloja, 
liikkumisen apuvälineiden tarvetta sekä antaa niihin liit-
tyvää ohjausta. 

Toimintaterapeutti opastaa apuvälineiden tarpeiden 
kartoittamisessa ja lausuntoasioissa sekä itsenäistymi-

seen ja asioiden hoitamiseen liittyvissä asioissa. Hän 
osallistuu tarvittaessa asumistaitojen arviointiin ja val-
mennukseen. 

Terveydenhoitaja ohjaa hyvinvointiin ja terveyteen liit-
tyvissä kysymyksissä. Opiskelijat saavat terveydenhuollon 
palvelut Järvenpään kaupungilta. Kaupungin terveyden-
hoitaja on tavattavissa oppilaitoksella kolmena päivänä 
viikossa. 

Kuntoutusneuvoja neuvoo ja ohjaa erityisesti vaikea-
vammaisten palveluissa. Hän avustaa muutoksenhaku-
jen ja valitusten laatimisessa ja tukee vaikeavammaisia 
opiskelijoita luomaan yhteyksiä kotipaikkakunnan viran-
omaisiin.

Asuminen ja vapaa-aika
Asuntolapaikkaa haetaan samalla kun haetaan opiskelu-
paikkaa. Asuntolassa asuminen on maksutonta ja asun-
tolassa asuvalla opiskelijalla on asumisen tukihenkilö.

Koulutuskeskuksen asuntolat sijaitsevat Järvenpään kes-
kustassa ja huoneet ovat yhden hengen huoneita, joissa 
on oma wc ja suihku. 

Koulutuskeskuksella on oma liikuntarajoitteisille opiskeli-
joille tarkoitettu asuntola, jossa on henkilökuntaa ympäri 
vuorokauden. 

Osassa asunnoissa opiskelijalla on mahdollisuus harjoitel-
la tuetusti itsenäistä asumista, arjen taitoja ja vapaa-ajan 
viettoa.

Opiskelijalla on oltava asunto myös kotipaikkakunnalla, 
koska asuntola on kiinni loma-aikoina ja noin joka neljäs 
viikonloppu. 

Vapaa-ajanohjaaja järjestää erilaista vapaa-ajantoimin-
taa asuntolassa asuville. 
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TUTUSTUMINEN 
MAHDOLLISUUKSIEN 
TALOON 

YLEISESITTELY 
Yleisesittely on tarkoitettu kaikille koulutuskeskuksesta 
kiinnostuneille. Esittely kestää 30–45 minuuttia, 
jolloin esittelemme koulutustarjonnan. Tämän jälkeen on 
mahdollisuus vierailla opintolinjoilla. 

Järvenpäässä 
torstaisin klo 12.30–13.15 syyskuu–huhtikuu  
Esittelytilaisuuteen on hyvä ilmoittautua etukäteen 
sähköpostilla: opintotoimisto@ijkk.fi  
tai puhelimitse 09 2920 1207, 09 2920 1217  
tai 09 2920 1466

Jyväskylässä 
kuukauden viimeinen perjantai klo 13.15–14.15  
Esittelytilaisuuteen on hyvä ilmoittautua etukäteen 
sähköpostilla: infojkl@ijkk.fi  
tai puhelimitse 014 334 1550. 

TUTUSTUMISET 
Tutustuminen tarkoittaa 1–3 päivän tutustumisjaksoa 
yhteen koulutusalaan, esimerkiksi ajoneuvoasentajien 
opiskelupäiviin. Tutustuja seuraa opetusta ja oppii samal-
la tuntemaan koulutuskeskusta. Tutustuminen kouluun 
on maksutonta, mutta asuntolapaikka tutustumisen 
aikana on maksullinen. Tutustumisesta sovitaan opinto-
ohjaajan kanssa. 

KOULUTUSKOKEILU 
Koulutuskokeilu on viikon mittainen jakso, jonka aikana 
koulutuskokeilija tutustuu yhteen kiinnostavaan koulu-
tusalaan - esimerkiksi kelloseppäopiskelijoiden opiske-
luviikkoon. Koulutuskokeilu on tarkoitettu erityistä tukea 
opinnoissaan tarvitseville. 

Koulutuskokeilu auttaa valitsemaan sopivaa koulutus-
alaa, kartoittaa opiskeluvalmiuksia ja sen aikana selvi-
tellään tukitoimien ja apuvälineiden tarvetta. Koulutus-
kokeilija voi tarvittaessa asua opiskelija-asuntolassa ja 
osallistua ohjattuun vapaa-ajantoimintaan. 

Koulutuskokeiluviikko on käytännöllinen. Sen aikana 
koulutuskokeilija saa osallistua opintolinjan oppituntei-
hin ja tehtäviin. Hänelle varataan aikaa ohjauskeskus-
teluihin ja tukitoimien selvittelyihin. Koulutuskokeilun 
lopussa on lisäksi palautekeskustelu. 

Koulutuskokeilusta tehdään kirjallinen lausunto, josta 
selviää kokeilun sisältö, arvio koulutusalan soveltuvuu-
desta sekä mahdolliset muut suositukset. Koulutuskokei-
lulausuntoa voi käyttää tukena koulutukseen hakemises-
sa tai ammatillisten suunnitelmien kehittämisessä. 

Lähete ja kustannukset 
Koulutuskokeilu on maksullista ja siihen tarvitaan lähe-
te. Lähetettä voi anoa Kelan paikallistoimistosta, työ- 
ja elinkeinotoimistoista (ammatinvalinnanohjaus) tai 
vakuutuslaitoksista. 

Lisätietoja 
Lisätietoja koulutuskokeilusta, sen sisällöstä ja kokeilta-
van linjan valintaan liittyvistä kysymyksistä 
koulutuskokeiluvastaava Heli Lehikoinen
p. 044 7650583 tai 09 2920 1354
heli.lehikoinen@ijkk.fi 

Lisätietoja tutustumisesta antavat  
opintolinjojen opinto-ohjaajat: 

Jarmo Heino, 
valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus 
p. 044 765 0440 
jarmo.heino@ijkk.fi 

Kim Karlsson, 
valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus 
p. 0400 603 398
kim.karlsson@ijkk.fi 

Tuija Kunnas, 
valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus
p. 044 765 1383
tuija.kunnas@ijkk.fi

Sirpa Koppinen, 
tutkintotavoitteinen koulutus 
p. 040 830 8853 
sirpa.koppinen@ijkk.fi 

Reima Tiainen, 
tutkintotavoitteinen koulutus 
p. 040 572 7866 
reima.tiainen@ijkk.fi
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Invalidiliiton 
Järvenpään koulutuskeskus 
PL 46 (Mannilantie 27-29), 04401 Järvenpää 
Puh. 09 292 011, Faksi 09 2920 1249 
Sähköposti opintotoimisto@ijkk.fi 
 

 
Hakemus 

1. 
 
2. 
 

Koulutusala 
(mahdolliset vaihto-
ehdot) 

3. 
 
 

Sukunimi 
 

 

Etunimet (alleviivaa puhuttelunimi) 
 

 

Henkilötunnus 
 

Äidinkieli 
 

Kotikunta 
 

Kansalaisuus 
 

 

Lähiosoite 
 
 

Postinumero ja -toimipaikka 
 

 

Sähköposti 
 

Henkilötiedot 

 

Puhelin koti 
 

 

GSM 
 

Toimeen 

 
 

Alaikäisen huoltaja tai muu yhteyshenkilö 
 

Puhelin 

 Peruskoulu Yksilöllistetty oppimäärä:  Kokonaan  Osittain 
 Peruskoulu, pidennetty oppivelvollisuus 
 Lukio 
 Ammatillinen koulutus, mikä  

Koulutus 

 Muu koulutus, mikä  
Työtilanne 

 

 Työssä 
 

 Työtön 
 

 Opiskelija  Eläkkeellä  Muu, mikä 
 

 Sairaus tai vamma, diagnoosi  
 

 
 

 Oppimiseen liittyvä tuen tarve  
 

 
 

 Muu erityisen tuen tarve, millainen  

Erityistuen 
tarve 

 
Toimeentuloturva  Ei ole haettu 

 Kuntoutustuki 
 Kuntoutusraha 
 Eläke 

Opintotuki 
 

Asuminen  Haen oppilaitoksen asuntolapaikkaa  
Allekirjoitus 

 

Paikka ja aika 
 

Allekirjoitus (alaikäisen hakemukseen myös huoltajan allekirjoitus) 

 
Nimen selvennys 

 
Liitteet Pakolliset 

 Lääkärinlausunto (ei 6 kk vanhempi, 
esimerkiksi B-lausunto) 

 Koulu- ja opiskelutodistusjäljennökset 
 

Suositeltavat 
 Psykologin lausunto 
 HOJKS* aikaisemmasta oppilaitoksesta 
 Koulutuskokeilulausunto 
 Kuntoutustutkimus- tai työkokeilulausunto 
 Kuntoutus-, palvelu- tai asiakassuunnitelma

Mistä sait tiedon 
koulutuksista? 

 Koululta 
 Internetistä 
 Muualta, mistä? 

 Työ- ja elinkeinotoimistosta 
 Messuilta 

 

 Kuntoutuslaitoksesta, sairaalasta
 Lehdestä, mistä? 

 

 
*HOJKS = henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma 
 
Hakijoista muodostetaan henkilörekisterilain tarkoittama hakijarekisteri, jonka ylläpitäjänä on Invalidiliiton Järvenpään koulutus-
keskus. Opiskelijoiksi valituista muodostetaan opiskelijarekisteri, jonka ylläpitäjä on sama. Tietoja rekistereistä antaa opintosih-
teeri Liisa Käppi puh. 09 2920 1207. 
Puutteellisia hakemuksia ei voida käsitellä. 

: opintotoimisto@ijkk.fi

HAKU OPISKELIJAKSI
Koulutuskeskukseen on suora haku. Tämä tarkoittaa, 
että emme ole mukana yhteisvalinnassa. 

Elokuussa 2012 alkavan koulutuksen opiskelijahaku 
päättyy 30.3.2012. 

Tammikuussa 2013 alkavan koulutuksen opiskelijahaku 
päättyy 16.11.2012. 

Koulutuskeskus on tarkoitettu ensisijaisesti niille, jotka 
vamman, sairauden tai muun syyn vuosi tarvitsevat 
erityistä tukea tai esteetöntä opiskeluympäristöä. 

Opiskelijavalinnassa otetaan huomioon koulutuksen 
oikea-aikaisuus ja soveltuvuus.

Hakemus tehdään hakulomakkeelle, joka löytyy tästä 
oppaasta tai kotisivuiltamme: 
www.ijkk.fi/haku/haku.html
 
Hakemuksella voi hakea enintään kolmeen eri koulutus-
alaan. Merkitse hakutoiveesi siinä järjestyksessä kuin 
toivot tulevasi valituksi.

HAKEMUS LÄHETETÄÄN OSOITTEESEEN: 

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus 
Opintotoimisto 
PL 46 
04401 Järvenpää 
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TAITA TÄSTÄ JA TEIPPAA KIINNI

MUISTA 
POSTIMERKKI!
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